CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 151/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo as seguintes
informações, com vistas a instruir os Projetos de Lei 2239, 2240 e 2242/2020:

- Extrato mensal dos valores depositados na conta do município, destinados ao
pagamento de gastos com pessoal, referentes aos meses de janeiro a dezembro de 2020.

- Notas de empenhos e notas fiscais, referentes aos pagamentos efetuados com os
valores que seriam destinados ao gasto com pessoal(Projetos de Lei 2239 e 2240/2020).

- Notas de empenhos e notas fiscais, referentes aos gastos utilizados pelo
Carandaí-PREV, que foram utilizados da dotação orçamentária, que seria destinada ao gasto com
pessoal (Projeto de Lei 2242/2020).

- Cópia de todos os contratos efetuados pela Prefeitura Municipal, no ano de 2020.
Justifica-se tais pedidos, pois a Lei Municipal 2337/2019, que trata do orçamento

para o ano de 2020 destina mais de R$ 39 milhões para o pagamento com gasto de pessoal.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de dezembro de 2020.

ANDRÉ LUIZ DE MELO
Vereador